



ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
ПО ВОЗДЕЛЫВАНИЮ СЛИВЫ.
Традиционный сад на семенном подвое
для косточковых культур
(расходы на 1 гектар)

Агрохимический анализ содержания основных макроэлементов в почве:

Гумус- 3,74%; Р_н-7,5; Общий азот-0,19%, фосфор-90,0 мг/кг, Калий 340,0 мг/кг

№	Наименование работ	Ед.измер.	Объем работ	Сроки выполнения	Стоимость работ и материалов за единицу	Стоимость за весь объем работы и материалов
1	Глубокая вспашка	га	1	осенью	7 000	7 000
2	Планировка	га	1	осенью или весной	6 500	6 500
3	Приобретение саженцев на семенном подвое, схема посадки (6x4)	шт.	410	февраль-март-апрель	80	32 800
4	Копка лунки	расход услуг на лунку	410	перед посадкой	20	8 200
5	Засыпка перегноем	кг (7-8 кг на лунку)	960	перед посадкой	5	4 800
6*	Внесение удобрений вместе с перегноем	расход услуг на лунку	410	перед посадкой	18	7 380
	Азот (аммиачная селитра – 34%)	кг (0,4 кг на лунку)	48	во время посадки	38	1 824
	Калий (хлористый калий -60%)	кг (0,25 кг на лунку)	30	смешать перегноем	60	1 800
	Фосфор (суперфосфат-19%)	кг (0,04 кг на лунку)	4,8	смешать перегноем	56	269
7	Заливка водой	ведро (10 л)	410	во время посадки	5	2 050
8	Посадка саженцев	расход услуг на лунку	410	февраль-март-апрель	10	4 100
9	Мульчирование опилками, соломой	шт.	410	после посадки	12	4 920
10	Полив	раз	5	в период вегетации	800	4 000
11	Опрыскивание против болезней и вредителей	раз	1	при появлении	2 500	2 500
12	Формирование ветки 1 го порядка	саженцы	410	весной 1-года	5	2 050
13	Формирование ветки 2 го порядка	дерево	410	весной 2-года	7	2 870
14	Обрезка сада	дерево	410	3- 4 год после посадки	30	12 300



15	Нормировка урожая (удаление лишней завязи)	дерево	410	в период вегетации	12	4 920
16	Рыхление приствольных кругов	дерево	410	февраль-март	30	12 300
17*	Подкормка весной Азот (аммиачная селитра – 34%) на 4-год	кг (0,4 кг на лунку)	48	февраль-март	38	1 824
	Калий (хлористый калий -60%) на 4-год	кг (0,25 кг на лунку)	30	ноябрь	60	1 800
	Фосфор (суперфосфат-19%) на 4-год	кг (0,04 кг на лунку)	4,8	ноябрь	56	269
	Перегной на 4-год	кг (7-8 кг на лунку)	960	осенью или весной	5	4 800
18	Сбор урожая	кг	20 500	осенью	1,5	30 750
19	Оборудование для системы капельного орошения	Комплект СКО на 1 га				85 000
		Услуга по установке на 1 га				25 000
20	Ограждение сада	Сетки для ограждения на 1 га			8 шт. x 4 500 с.	36 000
		Стойки для ограждения на 1 га			100 шт. x 350 с.	35 000
		Услуга по установке на 1 га			стойка + сетка	20 000
Итого расходов:						328 026
21	Текущий ремонт 15% (от общей суммы расходов)					49 204
22	Амортизация основных фондов 15% (от общей суммы расходов)					49 204
23	Амортизация сада 25% (от общей суммы расходов)					82 007
Всего расходов:						508 441

*Пункты №6 и №17 применять с учетом результатов агрохимического анализа почвы сада.